Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1646/2023            GLÓRIA DE DOURADOS-MS  QUINTA-FEIRA  28  DE SETEMBRO  DE 2023                                                                 PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….......1
LICITAÇÃO...................................................................1
PORTARIA....................................................................2

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 480 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 555,35

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 481 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.914,64

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 482 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.158,98

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 483 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.0007.2013.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 53.337,94

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 484 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 14.372,10

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 531 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 815,36

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 532 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

ANO VI  DOEGD – N.1646/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 28  DE SETEMBRO DE  2023                                               PÁGINA      2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 25.752.0006.2018.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 46.754,04

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 533 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2007.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.254,09

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 534 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2046.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 11.921,05

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 535 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.763,13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 535 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.763,13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 536 DATA DA EMISSÃO: 28/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.107,46

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 576 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 25.752.0006.2018.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 32.790,25

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 577 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 25.752.0006.2018.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.960,33

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 578 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2046.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 9.642,77

PORTARIA

PORTARIA N.º 261/2023 - DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

Concede Férias à Servidores, e dá outras providências..

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc....

RESOLVE:

Art. 1º-  CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores relacionados no
anexo I, parte integrante desta portaria.

Art.2º-  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados-MS, em 26 de
setembro de 2023.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

ANEXO I

PORTARIA N.º 261/2023 - DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

Carla Corbucci Médica Veterinária/MDV 02/10/2023 à
11/10/2023

Diomar Mota dos Santos Coordenador de Gabinete/ DAS-3 02/10/2023 à
11/10/2023

Fabrícia Izidoro Crizanto Enfermeira/ENF 18/10/2023 à
01/11/2023

Fatima de Souza Inácio
Miranda

Trabalhador Braçal/TRB 25/09/2023 à
04/10/2023
05/10/2023 à
24/10/2023

Iracema Sanches Souza Psicólogo/PSI 16/10/2023 à
01/11/2023

Magner de Paula Ribeiro Secretário Municipal de
Desenvolvimento Sustentável/ DAS-
1

21/09/2023 à
05/10/2023

Nelson Luiz Miranda Tratorista/TRT 25/09/2023 à
24/10/2023

Paulo Alves dos Santos Trabalhador Braçal/TRB 18/09/2023 à
30/09/2023
13/10/2023 à
29/10/2023

Paulo Carlos Silva Junior Engenheiro Civil/ENA 18/09/2023 à
27/09/2023

Reginaldo Ferreira da
Silva

Fiscal de Tributos Municipais/FTM 26/09/2023 à
10/10/2023

Salue Bitencourt Trabalhador Braçal/TRB 02/10/2023 à
31/10/2023

Vergínia Correia Mota
Ribeiro

Agente Administrativo/AGD 06/11/2023 à
30/11/2023